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Præstevikaren
Fra midt i januar 2023 og 8 måneder frem 
kan I møde præstevikaren i Sydmors 
pastorat.

 J e g  h e d d e r  S u s a n n e  Tro e l s -
gaard.  Jeg har virket som præst si-
den 1992, hvor jeg kom til Salling. 
Fra 2007-2021 var jeg også præst på Ho-
spice Limfjord i Skive.

Jeg glæder mig meget til at være præst 
i Sydmors Pastorat. Jeg har været lidt hos 
jer, da jeg i øjeblikket er vikar i Sydvest-
mors og derfor afl øser ovre hos jer, så vi 
kender hinanden ganske lidt. 

At møde mennesker i alle livets faser 
- fra den unge familie, som skal have 
døbt sin nyfødte, over konfi rmanderne 
og brudeparret til de efterladte, som skal 
forberede afskeden med et kært familie-
medlem, - er et privilegium, og jeg vil 
gøre mit yderste for at alle, jeg kommer 
i kontakt med i pastoratet, får det bedst 
mulige indtryk af “kirken”.

Jeg glæder mig til, at vi ses i det nye år.
Susanne Troelsgaard

Nyt:
Kirke- og kulturmedarbejder i Sydmors Pastorat
Pr. 1 sep. 2022 har Sydmors Pastorat ansat 
mig, Erik Landgrebe i en tidsbegrænset 
deltidsstilling som kirke- og kulturmed-
arbejder.

Mit arbejde består bla. af administra-
tive opgaver i samarbejde med Tabitta og 
med menighedsrådene, holde styr på års-
kalenderen, være vikar for konfi rmand-
undervisningen, koordinere stort og småt 
i sognene og mellem borgerforeningerne 
mv. Lige i øjeblikket er vi i pastoratet ved 

at lave ny hjemmeside, som gerne skulle 
tages i brug en gang i det nye år.

Kort sagt: En kirkelig – og kulturel 
”blæksprutte” i området.

Jeg er 65 år, bor nu i Nykøbing, men har 
boet 24 år ved Blidstrup Efterskole, hvor 
jeg har fungeret som lærer og kender der-
for området godt. De seneste 2 år har jeg 
desuden fungeret som kirkesangervikar 
ved kirkerne.  Jeg glæder mig meget til 
samarbejdet med alle i pastoratet.
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LØRDAG d. 26. november fejrer vi advent 
i Sydmors Fritidscenter kl. 14
Traditionen tro holder vi i fællesskab 
med Juletræsudvalget adventsfest. I år 
bliver det lørdag før 1. søndag i advent. 
Vi begynder med en familievenlig mar-
kering af højtiden, hvor Tabitta tager os 
gennem julens budskab.

Efterfølgende juletræsfest arrangeret 
af juletræsudvalget.

Selve adventsgudstjenesten foregår 
søndag den 27. nov. Kl. 10.15 i Vejerslev 
kirke.

Om eftermiddagen søndag kan man 
komme til koncert  med Fangekoret i 
Øster Assels.

Det er 1. søndag i advent, og det fejrer vi 
med et brag af en koncert, nemlig med 
fangekoret fra Vridsløselille Statsfængsel 
kommer og giver koncert i Øster Assels 
Kirke.

Koret, som består af både tidligere 
og nuværende indsatte, optræder med 
sange, som korsangerne selv har skrevet, 

samt information om korets virke og livet 
bag murene. 

Teksterne er vedkommende og handler 
om skyld, tro, fejltrin, tilgivelse, had, håb 
og anger.

Billetter a 50 kr. kan købes i Brugsen 
i Øster Assels og i boghandlen i Nykø-
bing fra 1. november.

FangekoretFangekoret
- koncert søndag 27. november 2022 kl. 14- koncert søndag 27. november 2022 kl. 14
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Kom og vær med til at 
synge julen ind
i forsamlingshuset i Øster Assels torsdag 
den 1. december kl. 19.

Du er med til at bestemme, hvilke 
julesalmer vi skal synge. 

Efter andagten har vi vores traditio-
nelle aften med æbleskiver, kaffe, te og 
ikke mindst spil på 6’eren. Husk en gave 
til max 20 kr. 

De 9 Læsninger
I Vejerslev kirke søndag d. 11. december 
kl. 10.15, 3. søndag i advent.

Adventstiden er ventetid og glædestid. 
Vi venter på jul, og en god måde at fylde 
ventetiden på er at fortælle gode historier 
til hinanden.  

Adventstiden er også tiden for den 
helt store historie, nemlig Guds historie. 
Den historie er virkelig stor, og med 
læsningerne fra Bibelen, musik og sang 
forsøger vi at tegne det helt store billede 
fra skabelsen til lysets komme til verden

Vi glæder os til at dele en dejlig stund 
med unge og ældre ved De 9 Læsninger 
den 11 december kl. 10.15 i Vejerslev kir-
ke, hvor musiker Julie Exner medvirker, 
og personer fra menigheden medvirker 
som læsere. 

Efterfølgende, som vanligt, kirkekaffe 
med en lille ting til.

Energioptimering
Af hensyn til at spare så meget på varme 
og strøm som muligt har Øster Assels-
Blidstrup Menighedsråd besluttet, at alle 
gudstjenester i januar kvartal afholdes 
i Blidstrup Kirke, da den er mindre og 
dermed hurtigere at varme op.

Samtidig skruer vi ned for varmen, så 
der højst bliver varmet op til 19 grader. 
Så hvis du synes det er koldt, når du skal 
i kirke, så husk varmt tøj og tag eventuelt 
et tæppe med til at tage om benene.

Vi glæder os til at se dig, og er der tale 
om en højmesse, så bliver der varm te og 
kaffe at varme sig på efter gudstjenesten.

Den begrænsede opvarmning gælder 
allerede nu i alle kirkerne, så husk varmt 
tøj og evt. tæppe.
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GUDSTJENESTER - november - februar:
November Vejerslev Øster Assels Blidstrup Vester Assels

Søndag d. 20.11 11.30

Lørdag d. 26.11 14.00 
i Fritidscentret

Søndag d. 27.11 
1. søndag i advent

10.15 

DECEMBER

Torsdag d. 1.12 19.00 i forsam-
lingshuset. Vi 
synger julen 
ind

Søndag d. 4.12 
2. søndag i advent

10.15  ef-
terfølgende 
våbenhuskaffe 
med klejner

Søndag d. 11.12 
3. søndag i advent

10.15  
De 9 læsninger

Søndag d. 18.12 
4. søndag i advent

11.30

Lørdag 24.12 
Juleaften

15.00 14.00 12.00 13.00

Søndag d. 25.12 
Juledag

10.15

Mandag d. 26.12 
2. Juledag

10.15

JANUAR

1.1 Tabitta ferie/vikar 14.00

2.1 Tabitta ferie/vikar 11.30

Torsdag d. 5.1 19.00 Hellig-
trekonger

8.1 Tabitta ferie/Vikar 11.30

15.1 10.15

22.1 10.15

29.1 10.15

FEBRUAR

5.2 10.15

12.2 10.15

19.2 Fastelavn 14.00

26.2 10.15

I alle kirker er der sædvanligvis kirkekaffe efter højmessen.
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Helligtrekonger
Hellig Tre Konger i Vester Assels torsdag 
den 5. januar 2023 kl. 19.00. Gudstjeneste 
og herefter kaffe og underholdning i Ve-
ster Assels Forsamlingshus med musisk 
indslag og et program af nordiske sange 
ved De Eventyrlystne fra Thyholm. 

De fortæller om sig selv:
Der venter en dejlig aften med sange, 

billeder og fortællinger fra de nordiske 
lande. 

De Eventyrlystne har gode erfaringer 
med at blande en buket af sange, så vi 
dels kommer Norden rundt, dels føler 
os i familie med de andre skandinaviske 
lande. Nogle af sangene skal synges på 
originalsproget – og vi lader bare som 
om, at vi kan alle sprog!

De Eventyrlystne har været i både 
Norge og Sverige og har skrevet sange om 

nogle af de kendte derfra, og dem vil man 
få lejlighed til at synge med på.

Men gode, danske sange vil ikke blive 
glemt!

Alle kirker synger
18.1.2023 kl. 19 til ca. 21 er det 
Vejerslev kirke, der danner ramme 
om en hyggelig aften med salme-
sang, måske lidt historie og musi-
kalske indslag. Menighedsrådet er 
vært ved en forfriskning.
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Fællessang
‚.. synger om hvad livet vil, hver dag vi er til stede ..‘
Sådan er digteren Jens Rosendal citeret som ‚indgangen‘ til den seneste udgave af 
Højskolesangbogen – og det er netop hvad der er på færde når vi mødes til ‚Fællessang‘

Vi bruger Højskolesangbogen og vores hjemmegjorte sangmappe – og det gør aft-
nerne til en skøn forening af ‚klassisk‘, ‚pop‘ og ‚rock‘, nyere og ældre – alt sammen 
båret af to guitarer, klaver og mest af alt, en go‘ stor forsamling med lyst til at synge 
sammen … kun afbrudt af lidt ‚midtvejsgodttilganen‘

Uanset om du har 1 eller mange toner i livet – så kom frisk … og ta‘ venner med 
til endnu et halvår med ‚trijk skjønn awtner‘ fra kl. 19 – 21, og de er:

Tirsdag d. 7/2 - Menighedshuset
Onsdag d. 12/4 - Menighedshuset
Tirsdag d. 6/6 - Smedebjerge, Bålhytten

på Menighedsrådet og Borgerforeningens vegne,  Erik & Henrik 

Pastoratsudflugten
30 personer fra pastoratet havde fundet 
vej til Blidstrup Kirke den 21. august, og 
efter en kort andagt og en bid morgen-
mad stimlede vi alle ud i bussen for at 
tage på tur.

Vejrguderne var virkelig med os! Mens 
vi kørte regnede det, men så snart vi stop-
pede ved vores forskellige destinationer, 
tittede solen frem. 

Ved Den genfundne Bro (som faktisk 
aldrig var blevet væk) fi k vi en lang og 
interessant gennemgang af broens og 
egnens historie, og derefter gik turen til 
Yding Skovhøj og Ejer Bavnehøj, inden vi 
kørte videre til Tabittas dejlige gård, hvor 
vi fi k den mest fantastiske aftensmad.

Vi glæder os allerede til næste år!
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Kim i kirken i Vejerslev 2.3.2023
Håber vi får i morgen med...
Med udgangspunkt i Kim Larsens stær-
keste sange, er Kim i Kirken en helt særlig 
oplevelse med koncert, fællessang og fæl-
lesskab – bundet sammen af tankevæk-
kende historier og sjove anekdoter om 
sangene og Larsen selv.

Selvom Kim Larsen blev set som 
langt mere folkelig end kirkelig, er hans 
sange trængt ind i kirkerummet. Vi 
synger dem jo til barnedåb. Til konfi r-
mationer. Til bryllupper - og til begra-
velser. Det gør vi af den simple grund, 
at de sange taler til os, fordi de på al-
lerbedste vis beskriver, på både godt og 
ondt, hvad det vil sige at være menneske.
Måske er det netop derfor, Kim Larsens 
sange får os til at mærke, at vi på kryds 
og tværs hører sammen og har noget til 
fælles

Kim i Kirken er bygget op omkring 
at publikum synger med og den stem-
ning det skaber, at man sidder i en 
kirke og synger disse sange. Det at 
synge sammen samler og forbinder os, 
og publikum bliver således til en stor 
og aktiv del af arrangementet, når de og 

musikerne synger sangene – sammen!
Koncertoplevelsen bindes sammen af 
rørende, underholdende og underfun-
dige historier om sangene, Kim Larsen 
og hans idé med dem. På den måde 
bliver Kim i Kirken til et arrangement, 
der lever videre, når lyset brænder ud.
Orkesteret bag Kim i Kirken består af 
forsanger og bassist Frank Jensen, Tho-
mas Beck på diverse guitarer og kor, 
Jacob Lee Horney på keyboards og kor 
og Ulrich Vognsen Hein på trommer. Et 
hold af superrutinerede musikere med 
base omkring Aarhus, der tilsammen har 
spillet mere end 2500 koncerter i ind- og 
udland, og som med en perfekt blanding 
af dygtigt håndværk og glimt i øjet, 
formår at tænde og engagere publikum 
på en hel unik måde.

Billetter a’ 50 kr. kan købes hos Vils 
Købmand og i boghandlen i Nykøbing 
fra 1. februar.

i 

Alle kirker synger i Øster Assels d. 27.3 kl. 19-21

Sæt allerede nu 
kryds i kalenderen ...
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Kontaktoplysninger:

Præst Tabitta Flyger
Kirkebakken 1
7980 Vils 2445 2329

I Tabittas fravær er det Susanne Troels-
gaard. Hendes oplysninger vil være at 
fi nde på hjemmesiden 
www.sydmorspastorat.dk

VEJERSLEV 
SOGN
Formand Anny Nielsen 
Gammelvold 14 7980 Vils 
Mobil 2711 2907

Graver Henning Mikkelsen
Mobil 5133 9788

ØSTER ASSELS 
BLIDSTRUP SOGN
Formand Kirsten Sanders 
Asselsvej 169 7990 Øster Assels
Mobil 2121 3091

Graver Flemming Futtrup
Mobil 4048 1550

VESTER ASSELS 
SOGN
Formand Gunhild Olesen Møller
Strædet 38 7990 Øster Assels
Mobil 23 32 92 10

Graver Inge Dam Svenningsen 
Mobil 4266 4048

Høstgudstjenesten
25. september havde pastoratet inviteret 
til høstgudstjeneste i Kjelds Lade i Blid-
strup. Det blev en helt fantastisk ople-
velse. Alle graverne havde i samarbejde 
med Kjeld sørget for et stemningsfuldt og 
anderledes kirkerum og med det store an-
tal deltagere (mere end 60) løftede sangen 
sig smukt, ledsaget af inciterende musik 
fra en norsk nøgleharpe. Selv hønsene og 
ænderne deltog aktivt i gudstjenesten!

Bagefter var der 
sørget for pølser, 
øl og vand, og der-
efter var der lune 
æbleskiver.

Et vellykket ar-
rangement, der 
absolut fortjener 
gentagelse til næ-
ste år.

Skjult nød på Sydmors 
Vi har de seneste år samlet ind til lokal 
menighedspleje, og vi har de seneste år 
haft mulighed for at tilbyde lidt hjælp 
til trængte familier. Hjælpen består i en 
julekurv og en julegave til børnene.

Ved årets høstgudstjenester bliver der 
samlet ind til dette formål.

Man kan også bruge MobilePay 89454
Man bedes rette henvendelse til sog-

nepræst Tabitta Flyger enten pr. mail 
taf@km.dk eller pr. telefon 2445 2329 for 
at komme i betragtning til hjælp. Gerne 
inden 1. december.

Næste blad 
udkommer første februar

Næste deadline for stof til kirkens sider 
i Sydmors nyt er 3. januar 2023

Send evt. indlæg til menighedsråds-
formanden i dit sogn.
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Fængselspræst 
Ruben Fønsbo 
holdt et meget 
interessant 
foredrag i Øster 
Assels kirke

Han beskrev sit ar-
bejde, som først og 
fremmest går ud på at 
lytte til, hvad de ind-
satte og vagterne har 
brug for at fortælle 
ham. Det skinnede 
tydeligt igennem, at 
han er glad for sit job.

Han betragter ikke 
de indsatte som kri-
minelle, men som 
mennesker, der har 
gjort noget kriminelt.

Vi fi k også fortalt, 
at når en indsat bliver 
løsladt, kommer han 
ud til en stor gæld, 
da han skal betale 
alle sagsomkostnin-
ger plus de renter, der 
er løbet på, mens han 
sidder i fængsel.

Det er ikke muligt 
at afdrage på gælden 
under fængselsstraf-
fen, da timelønnen 
for det arbejde, der 
udføres, er 16 kr. Den 
løn, der derved op-
tjenes, skal bruges til 
mad m.m.

Gælden, som kan 
være meget stor, gør det svært at få en 
god start på livet efter afsoningen.

Foredraget var meget velbesøgt, og 
man gik derfra med større indsigt i og 
et lidt ændret syn på livet i et fængsel.

Jytte Frederiksen

FOREDRAGFOREDRAG




